



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Quixadá / CE  
Número do processo: 08.001/2024-PERP  
Número do certame: 08.001/2024-PERP  
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 29/08/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11  
Endereço: RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169  
Telefone: (88) 9943-9085 / (85) 9815-0752  
E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 15 - Ampla Participação**

**43 - Carro carga**

Especificação: CARRO CARGA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE CARGA: 200 KG, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 36 CM, ALTURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 RODAS, PNEUS COM CÂMARAS

Quantidade: 8,0  
Valor unitário: R\$ 476,93  
Fabricante/Marca: marcon  
Valor de referência: R\$ 492,70  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.815,44  
Modelo: --

**44 - Escada**

Especificação: ESCADA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DE GRAUS: 20 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS EMBORRACHADAS E TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CAT, CAPACIDADE: 150 KG, POSIÇÕES: 13 UN

Quantidade: 4,0  
Valor unitário: R\$ 778,27  
Fabricante/Marca: MOR  
Valor de referência: R\$ 804,00  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.113,08  
Modelo: --



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

45 - Escada

Especificação: ESCADA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS: 16 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CATR, CAPACIDADE: 150 KG

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 512,65

Valor total: R\$ 2.050,60

Fabricante/Marca: MOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 529,60

46 - Pá

Especificação: PÁ, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: JARDINAGEM, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: DE BICO, TAMANHO: 320 X 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TERMINAL D EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 66,76

Valor total: R\$ 534,08

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,97

47 - Enxada

Especificação: ENXADA, MATERIAL: AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO: AÇO CARBONO, LARGURA: 20 CM, ALTURA: 18 CM, PESO: 0,810 KG, TIPO: ESTAMPADO(ACHATADO), MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA ELETROSTÁTICA

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,47

Valor total: R\$ 363,76

Fabricante/Marca: B CONTRUÇÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,97

48 - Tesoura poda

Especificação: TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA: AÇO SAE 1.070, MATERIAL CABO: MADEIRA, PESO: 730 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA GIRATÓRIO 180°, 9 POSIÇÕES, APLICAÇÃO: JARDINAGEM

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,30

Valor total: R\$ 298,40

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,53

49 - Roçadeira manual



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 1,80 HP, TIPO CORTADOR: FIO NÁILON, ROTAÇÃO: 10.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL

Quantidade: 39,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3.084,37	Valor total: R\$ 120.290,43
Fabricante/Marca: FORTAG	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 3.186,33	

**50 - Fio corte**

Especificação: FIO CORTE, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: NIQUELADO, APLICAÇÃO: SELADORA COMPACT BRIOSA CKB-55

Quantidade: 225,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 289,17	Valor total: R\$ 65.063,25
Fabricante/Marca: STIHL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 298,73	

**61 - Carrinho Mão**

Especificação: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI: FERRO, MATERIAL PÉS: FERRO, TIPO TRAVESSA: SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE RODA: 1, TIPO RODA: PNEU MACIÇO, COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA: 5, COMPRIMENTO EIXO: 25, COMPRIMENTO: 80, LARGURA: 62, ALTURA: 20

Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 313,70	Valor total: R\$ 2.509,60
Fabricante/Marca: TRAMONTINA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 324,07	

**68 - Carro carga**

Especificação: CARRO CARGA, MATERIAL: CHAPA AÇO GALVANIZADO, TIPO: ARTICULADO, CAPACIDADE CARGA: 300 KG, TIPO RODÍZIO: 2 FIXOS E 2 GIRATÓRIOS, COMPRIMENTO: 900 MM, LARGURA: 600 MM, ALTURA: 215 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VARÃO EMPURRAR 935 MM EM TUBO DE AÇO CROMADO

Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.340,48	Valor total: R\$ 10.723,84
Fabricante/Marca: MARCON	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1.384,79	

Valor total - LOTE 15 - Ampla Participação: R\$ 208.762,48 - (duzentos e oito mil, setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos)



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

LOTE 16 - Participação ME/EPP/MEI

43 - Carro carga

Especificação: CARRO CARGA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE CARGA: 200 KG, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 36 CM, ALTURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 RODAS, PNEUS COM CÂMARAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 476,93

Valor total: R\$ 953,86

Fabricante/Marca: MARCON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 492,70

44 - Escada

Especificação: ESCADA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS: 20 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS EMBORRACHADAS E TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CAT, CAPACIDADE: 150 KG, POSIÇÕES: 13 UN

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 778,27

Valor total: R\$ 778,27

Fabricante/Marca: MOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 804,00

45 - Escada

Especificação: ESCADA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS: 16 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CATR, CAPACIDADE: 150 KG

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 512,65

Valor total: R\$ 512,65

Fabricante/Marca: MOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 529,60

46 - Pá

Especificação: PÁ, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: JARDINAGEM, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: DE BICO, TAMANHO: 320 X 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TERMINAL D EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 66,76

Valor total: R\$ 133,52



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,97

47 - Enxada

Especificação: ENXADA, MATERIAL: AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO: AÇO CARBONO, LARGURA: 20 CM, ALTURA: 18 CM, PESO: 0,810 KG, TIPO: ESTAMPADO(ACHATADO), MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA ELESTROSTÁTICA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,47

Valor total: R\$ 90,94

Fabricante/Marca: B CONSTRUÇÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,97

48 - Tesoura poda

Especificação: TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA: AÇO SAE 1.070, MATERIAL CABO: MADEIRA, PESO: 730 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA GIRATÓRIO 180°, 9 POSIÇÕES, APLICAÇÃO: JARDINAGEM

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,30

Valor total: R\$ 74,60

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,53

49 - Roçadeira manual

Especificação: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 1,80 HP, TIPO CORTADOR: FIO NÁILON, ROTAÇÃO: 10.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.084,37

Valor total: R\$ 33.928,07

Fabricante/Marca: FORTAG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.186,33

50 - Fio corte

Especificação: FIO CORTE, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: NIQUELADO, APLICAÇÃO: SELADORA COMPACT BRIOSIA CKB-55

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 289,17

Valor total: R\$ 21.687,75

Fabricante/Marca: STIHL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,73

61 - Carrinho Mão



**FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**27.141.930/0001-11**

Especificação: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI: FERRO, MATERIAL PÉS: FERRO, TIPO TRAVESSA: SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE RODA: 1, TIPO RODA: PNEU MACIÇO, COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA: 5, COMPRIMENTO EIXO: 25, COMPRIMENTO: 80, LARGURA: 62, ALTURA: 20

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 313,70

Valor total: R\$ 627,40

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 324,07

**68 - Carro carga**

Especificação: CARRO CARGA, MATERIAL: CHAPA AÇO GALVANIZADO, TIPO: ARTICULADO, CAPACIDADE CARGA: 300 KG, TIPO RODÍZIO: 2 FIXOS E 2 GIRATÓRIOS, COMPRIMENTO: 900 MM, LARGURA: 600 MM, ALTURA: 215 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VARÃO EMPURRAR 935 MM EM TUBO DE AÇO CROMADO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.340,48

Valor total: R\$ 2.680,96

Fabricante/Marca: MARCON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.384,79

Valor total - LOTE 16 - Participação ME/EPP/MEI: R\$ 61.468,02 - (sessenta e um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e dois centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 270.230,50 (duzentos e setenta mil, duzentos e trinta reais e cinquenta centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Setembro de 2024 às 15:38

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

CPF/MF: 27.141.930/0001-11

FRANCISCO WAGNER  
FRANCISCO WAGNER  
FERREIRA DA  
FERREIRA DA  
SILVA:96546735334  
Eu sou o autor deste documento  
FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11